ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__» _______2018 года  № ____________

г. Луганск

О ликвидации Государственного учреждения «Луганский детский

кардиоревматологический санаторий» Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

с разделом IV Порядка создания, реорганизации, государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений Луганской Народной

Республики, а также утверждения уставов государственных унитарных

предприятий, государственных учреждений Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 19 мая 2015 года № 02-04/142/15 (с изменениями,

внесенными постановлениями Совета Министров Луганской Народной

Республики от 01.12.2015 № 02-04/362/15, от 26.01.2016 № 35, от 02.02.2016

№ 47, от 09.03.2016 № 99, от 29.03.2016 № 139, от 09.02.2017 № 55/17, от

13.06.2017 № 330/17, от 19.12.2017 № 794/17, от 30.01.2018 № 55/18):

1. Ликвидировать Государственное учреждение «Луганский

детский кардиоревматологический санаторий» Луганской Народной

Республики (ОГРН ЕГРЮЛ 61111506), расположенное по адресу: Луганская

Народная Республика, г. Луганск, Ленинский район, квартал 50-летия

Обороны Луганска, дом 25, относящееся к ведению Министерства

здравоохранения Луганской Народной Республики.

2. Установить, что ответственным за осуществление

ликвидационных процедур по ликвидации государственного учреждения,

указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, является Министерство

здравоохранения Луганской Народной Республики.

3. Министерству здравоохранения Луганской Народной

Республики:

3.1. В трехдневный срок довести настоящее распоряжение до

2

сведения регистрирующего органа для внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц сведений о том, что государственное учреждение,

указанное в пункте 1 настоящего распоряжения, находится в процессе

ликвидации.

3.2. В двухнедельный срок утвердить состав ликвидационной

комиссии государственного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3.3. В двухнедельный срок установить порядок и сроки ликвидации

государственного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                               С. И. Козлов